१९६५ यूनाइटेड इन्फर्मेशन में भी कितनेक वैज्ञानिकों को सूचित किया था कि हमारे इस 
ब्रह्मांड जैसा दूसरा ब्रह्मांड का अस्तित्व भी है-जिसमें अरबों लोग निवास करते हैं। अमेरिका 
के समक्ष सलामती के लिये ऐराड़़ाम की जगह की पसंदगी करने के लिये रशिया के 
वैज्ञानिकों ने सर्वे करते उत्तर ध्रुव के प्रदेश में रडार द्वारा देखने पर २५००० ( पच्चीस हजार ) 

चौरासी लाख का प्रदेश देखा जहाँ जने के लिये प्रयत्न भी किया किंतु निष्फल हुआ। दक्षिण 

ध्रुव में आगे जाने का प्रयत्न भी कई वर्ष पूर्व हो चुका जो निष्फल हुआ | 

रूस में एक वैज्ञानिक ने अपनी मृत्यु वसीयत में लिखा था कि मेरा शव दूर-दूर उत्तर 

ध्रुव में गाडना, पश्चात्‌ सबमेरीन के द्वारा दूर-दूर जाकर ऊपर आने पर देखा तो उत्तर दिशा में